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DĖL POETO NADO RASTENIO ĮAMŽINIMO 
 

Norime šsakyti Baltimorės lietuvių bendruomenės nuomonę, kad palaikome NVO 
„Ignalinos kraštiečių klubo“ iniciatyvą Ignalinoje įamžinti žymaus lietuvio Nado Rastenio įamžinimą jo 
tėviškėje, suteikiant Ignalinos rajono viešajai bibliotekai poeto, vertėjo, aktyvaus visuomenės veikėjo 
tarptautiniu mastu, kovotojo už taiką ir nominuoto 1967 m. Nobelio Taikos premijai Nado Rastenio 
vardą. Už jo visuomeninę veiklą Amerikoje buvo suteiktas Nadui Rasteniui Baltimorės miesto Garbės 
piliečio vardas. Poetas ir visuomenės veikėjas ne kartą buvo rinktas į Mičigano valstijos Atstovų rūmus, 
buvo vienas iš Balf-o kūrėjų ir vadovų. Visą savo gyvenimą poetiniu žodžiu ir dalyvaudamas pasaulio 
kongresuose, kovojo už Lietuvos Nepriklausomybę. Ne kiekvienas kraštas turi žmonių, kurių vardas būtų 
žinomas nuo Amerikos iki Japonijos ir Artimųjų Rytų šalių, Europos. Nado Rastenio indėlis šaltojo karo 
periodu buvo svarbus ir reikšmingas didelei daliai žmonių įvairiose šalyse, kovojančių už taiką visame 
pasaulyje. Todėl jo poema anglų kalba „Karo prakeiksmas“ buvo apkeliavusi visą pasaulį, išskyrus Sovietų 
Sąjungą. Didžiule meile persunkti jo eilėraščiai gimtajam kraštui, jo paties iliustracijos knygoms ir 
vertimams atspindi nuostabų Ignalinos, jo gimtųjų Stagalėnų grožį. 

Baltimorėje esantis Lietuvių muziejus saugo Nado Rastenio atminimą, saugo jo poetinį 
palikimą, rankraščius, asmeninius daiktus, tarp kurių yra jo išsaugoti istorinę ir kultūrinę vertę turintys dr. 
Jono Basanavičiaus, Kipro ir Miko Petrauskų, Antano Sodeikos asmeniniai daiktai, su kuriais Nadas 
Rastenis glaudžiai bendravo, telkė Amerikos lietuvius kovai už Lietuvos nepriklausomą ateitį, išvertė 
lietuvių literatūros šedevrus  K. Donelaičio poemą „Metai“, A. Baranausko poemą „Anykščių šilelis“, 
daug kitų lietuvių poetų, t. t. ir V. Kudirkos „Tautišką giesmę“ į anglų kalbą, ir visa tai išleido savo 
lėšomis, siuntė knygas, vertimus, savo eiles su lietuvių poezija susipažinti kitoms pasaulio šalims. Už tokič 
aktyvią veiklą Nadas Rastenis buvo priimtas į Tarptautinę poetų gildiją ir vainikuotas Laurų vainiku. Ne 
vienas pasaulio ir Europos universitetas suteikė Nadui Rasteniui Garbės daktaro vardus. 
 Baltimorės lietuvių draugija mano, kad Nadas Rastenis jau seniai yra vertas įvertinimo ir jo 
atminimo pagerbimo gimtajame Ignalinos krašte.  

Prašome atsižvelgti į Ignalinos kraštiečių klubo, Lietuvos rašytojų sąjungos, išeivijos poetų ir 
visuomenininkų Vitalijos Bogutaitės, Juozo Gailos, Algimanto Grintalio ir kitų prašymą Nado Rastenio 
vardu pavadinti Ignalinos rajono viešąjąbiblioteką.  

Baltimorės lietuvių bendruomenė ir Lietuvių muziejus yra įsistikinę, Nadas Rastenis tikrai vertas 
įamžinimo ir pagerbimo jo gimtajame Ignalinos krašte. Tikimės teigiamo sprendimo.  
Baltimorės lietuvių bendruomenės ir Baltimorės lietuvių muziejaus vardu - 
Iš anksto dėkojame.  
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